CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 572/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de fevereiro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
564/2022, de autoria dos Vereadores DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE,
RENATO DE ALMEIDA e RODRIGO COSTA FERREIRA, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Superintendência de Água e Esgoto –
SAE, possa nivelar os tampões das caixas de rede de esgoto que estão instalados
na Rua Ponte Terra com a Rua Monte Carmelo e outro na Rua Ponte Terra com a
Rua Patrocínio, do Bairro Santiago e também os tampões que estão desnivelados
da Avenida Coronel Belchior de Godoy.

A solicitação se dá pelo fato que os mencionados tampões instalados

no meio das vias estão ocasionando acidentes e quebra de veículos devido estarem
bem mais baixos que o nível do asfalto. Para prevenir que algo mais grave possa
acontecer no local é de grande importância que estas obras sejam realizadas de
maneira urgente.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-04-07T11:39:27-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-04-07T11:58:00-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro